In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius de Rappalo Ia
nuensis confiteor tibi Manfredo de Marino Ianuensi me habuis- 
se et recepisse a te in accomendacione daremos novos de Er- 
menia octomilia noningentos octuaginta implicatos in moneta. 
Abrenuncians et ce te ra 1; cum quibus deo dante ire debeo ad 
Sinachum causa vinum 2 emendi et ipsos in ipso vino impli- 
candi ad quartum proficui michi inde habendum; habens po- 
testatem ex ipsis quam partem  voluero mittendi ante me et 
dimittendi post me, vendendi, predictum vinum implicandi,
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cambiendi et omnia ut supra faciendi sicut michi melius vi- 
debitur ut supra. In redditu vero quem primo Ciprum fecero 
vel ubi me invenires sive tuus certus nuncius3 de capitale et 
lucro predicte accomendacionis promitto et convenio tibi fa- 
cere tibi sive tuo certo nuncio et ce te ra 4. Alioquin et cetera4; 
pro quibus et ce te ra 4; eunte vero et reddeunte predicta acco- 
mendacione ad risicum et fortunam maris et gentium. Actum 
in logia Ianuensium, die V augusti. Testes vocati et rogati: 
Iacobus Advogarius et dominus Franciscus Traverius consul in 
Famagosta.

F .] [F .

1 Form ula ceterata. 2 Segue, depennato: ad 3 sive tuus cer
tus nuncius: aggiunto in sopralinea. 4 Form ula ceterata.

35

. . . . agosto 5, [Fam agosta].

Giovanni de Rappalo, figlio di Vassus Quaquara, nomina 
procuratore Gabriele de Grimaldis per riscuotere da Giovanni 
de Savignono, podestà dei Genovesi in Oltremare, tutto ciò che 
gli spetta dall’eredità del proprio fratello  Ardizonus.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Rappalo filius 
Vassi Quaquara facio, constituo et ordino meum certum nun- 
cium et legittimùm procuratorem  et loco mei pono Gabrielem 
de Grimaldis presentem et suscipientem ad petendum, exigen- 
dum, recipiendum et recuperandum quicquid et quantum do- 
minus Iohanes de Savignono am baxator et potestas universo- 
rum  Ianuensium in omnibus partibus cismarinis habet quon
dam Ardizoni fratris mei cuius dico me heredem esse, ad vo- 
candum se quietum et solutum de eo quod receperit, transsi- 
gendum et paciscendum, iura cedendum, instrumenta quitacio- 
nis faciendum, liberandum et absolvendum, finem et remissio-
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nem faciendum et ad omnia et ce te ra 1; dans et ce te ra 1; pro
mittens et ce te ra 1. Actum in logia Ianuensium, die V augusti. 
Testes vocati et rogati; Alegrus Fateinanti et Gabriel de Pinu 
omnes Ianuenses.

1 Formula ceterata.

36

. . . . agosto 11, [ Famagosta].

Martino de Gibelleto, figlio del fu  Odono de Gibelleto, ge
novese, e Nicola de Neffino, del fu  Maceus de Neffino, dichia
rano a Linardus Barberius, censarius, abitante di Famagosta, 
di aver da lui ricevuto 50 bisonti bianchi p er com m erciare in 
Turchia, con saldo al ritorno a Cipro.

[f. 8 a ] In nomine Domini, amen. Nos Martinus de Gibelleto 
filius quondam Oddonis lanuensis de Gibelleto et Nicola de 
Neffino filius quondam Macei de Neffino quisque nostrum in- 
solidum confitemur tibi Linardo Barberio censsario habitatori 
Famagoste nos Imbuisse et recepisse a  te bisancios albos quin- 
quaginta prò parte una. Abrenunciantes et ce te ra 1; cum quibus 
deo dante causa mercandi ire debemus in Turchiam viagio non 
mutato et ex inde reddire Ciprum. E t in redditu vero quem 
primo Ciprum fecero de capitale et lucro dictorum bisanciorum  
quisque nostrum insolidum promittimus et convenimus tibi 
facere tibi sive tuo certo nuncio integram racionem, solucionem 
et satisfacionem sub pena et cetera1; abrenunciantes et ce te ra 1. 
Actum Famagoste ante domum Bartholomei de Curssario Ia- 
nuensis, die X I augusti. Testes vocati et rogati: Cicerus Bene- 
dictus Pisanus, Symon de Tortosa filius magistri Theodori et 
Bartholomeus de Curssario lanuensis.

1 Form ula ceterata.
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36 a

[1304], dicem bre 11, [ ........................... ]

Linardus rilascia quietanza a Martino e a Nicola p er  la 
somma di cui al doc. 36.

M ° C C C 01 die X I decembris, dictus Linardus vocavit se 
quietum et solutum a predictis de dictis bisanciis quinquaginta; 
abrenuncians et ce te ra 2, salvo sibi iure in lucro eorum. Testes: 
Petrus de Fossato Ianuensis e t 3 Domenzius de Margato habi- 
tator Famagoste.

1 Così nel ms. Leggi CCC °IIII 2 Form ula ceterata. 3 Se
gue, depennato: Nicol <aus>

37

. . . . agosto 18, Famagosta.

Guirardo  de Grando rilascia quietanza a Luca  Calegarìus, 
genovese, abitante di Famagosta, p er il pagamento di 50 bi
sonti bianchi, quale fideiussione p er  Colus Bernardus, pisano, 
e cede a Luca i suoi diritti contro  Colus.

In nomine Domini, amen. Ego Guirardus de Grando con
fiteor tibi Luce calegario Ianuensi habitatori Famagoste me 
habuisse et recepisse a te illos bisancios alb os1 bonos et iusti 
ponderis de Cipro quinquaginta, de quibus una insolidum cum  
uxore tua versus me extitisti fideiussor prò Colo Bernardo Pi
sano, secundum quod constai instrumento publico scripto ma
rni2 notarii infrascripti M °C C C °I ,  die VII augusti. Abrenun
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum  
bisanciorum doli in factum  condicioni sine causa et omni iuri. 
Quare ante solucionem michi [f]actam  a te de dictis bisanciis
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tibi do, cedo et mando omnia iura, raciones et acti[ones] rea- 
les [e ] t  personales utiles dirrectas et mixtas et reiperexecutorias 
que et quas habeo et michi competunt [se]u  competere pos- 
sunt vel unquam competierunt contra dictum Colum et bona 
ipsius [q]uantum  prò dictis bisanciis quinquaginta, ita u t ipsis 
iuribus, racionibus et actionibus uti possis [u]bique sub quo
libet magistratu agere, petere, excipere, opponere, replicare, def- 
fendere et pacisci [et] omnia demom facere que unquam facere 
potui seu possem; constituens inde te procuratorem  et [de]f- 
fensorem ut in rem tuam propriam. Quam vero cessionem et 
omnia et singula supradicta [prom ]itto  et convenio tibi accen
dere, compiere et observare et contra in aliquo de predictis 
. . . . a ta re3 vel venire, sub pena dupli diete quantitatis cum  
refectione omnium damp[norum et expensarum propterea] fac- 
torum sive factarum  et obligacione bonorum meorum presen- 
cium et futurorum. [Actum Famagoste iuxta] dxctam stacionem  
die X V III augusti. Testes vocati et rogati: Iustus Napolio- 
nus . . . 4 de Massa filius quondam Macei de Massa.

1 Segue, depennato: centum 2 Segue, depennato: Lamberti
3 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto ad  un’abrasione di 
circa 2 cm. 4 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto ad  
un'abrasione di circa 4 cm.

38

. . . . agosto 12, Famagosta.

Baldassalis de Quarto, genovese, esecutore testamentario 
del proprio fratello Gaspare, dichiara a Giovanni Burgetus di 
Varazze di aver da lui ricevuto una somma in bisonti bianchi, 
p er la quale darà, a titolo di cambio, 600 dublae di Tunisi, 
entro cinque settimane dall’approdo a Tunisi della propria na
ve « Sant'Antonio ».

[f. 8 b ]  In nomine Domini, amen. Ego Baldassalis de Quarto
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Ianuensis nomine proprio insolidum et tanquam fidecommissa- 
rius quondam Gaspalis de Quarto fratris mei pro cuius here- 
dibus promitto de rato habendo, secundum quod de dicta fi- 
decommissaria constat testamento sive ultima voluntate facta  
manu Marini de Lilio notarii M °C C C °II° , die X V III februarii, 
dictis nominibus confiteor tibi et publice recognosco Iohani1 
Burgeto de Varazine me habuisse et recepisse a  te tot de tuis 
bisanciis albis bonis et iusti ponderis de Cipro. Abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan- 
ciorum doli in factum  condicioni sine causa et omni iuri; unde 
et pro quibus nomine cambii dictis nominibus promitto et 
convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu 
dari aut solvi facere per meum certum nuncium, doblas sexcen- 
tas auri meri bonas et iusti ponderis de Tunesi, et hoc in dicto 
loco de Tunesi infra egdomadas quinque tunc proxime ventu- 
ras, postquam navis mea vocata Sanctus Anthonius que nunc 
est in portu Famagoste exonerata fuerit, eunte vero dieta pec- 
cunie quantitate ad risicum et fortunam maris et gentium. Que 
omnia et singula dictis nominibus promitto tibi accendere et 
observare et contra in aliquo de predictis non venire. Alioquin 
penam dupli diete quantitatis cum refectione omnium dampno- 
rum  et expensarum propterea factorum  sive factarum  tibi sti
pulanti dare e t solvere prom itto; ratis manentibus omnibus et 
singulis supradictis pro quibus accendendis et observandis uni
versa mea bona et dictorum heredum dictis nominibus tibi pi
gnori obligo, et pro securitate et firmitate tua pro dicto debito 
do et assigno tibi in pignore dictam navim et naulum totum  
quod recipere et habere debeo de dieta nave. Actum Famagoste 
ad dictam stacionem, die X II  augusti. Testes vocati et rogati: 
Nicolinus Barbavaira, Ansermus de La Rocha, Anthonius de 
Predono quondam Conradi de Predono, et Iohanes de Portu- 
veneris omnes Ianuenses, nauclerius diete navis.